[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2013
                                          г.Норильск

                       №  249
О внесении изменений в постановление Главы Администрации города Норильска
от 20.08.2008 № 1978
В целях совершенствования работы по реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Негосударственное пенсионное обеспечение жителей муниципального образования город Норильск, являющихся работниками учреждений и организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск» на 2009 - 2017 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Негосударственное пенсионное обеспечение жителей муниципального образования город Норильск, являющихся работниками учреждений и организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Главы Администрации города Норильска 20.08.2008 № 1978 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзацы шестнадцатый, семнадцатый пункта 1.4 Порядка исключить.
1.2.
Абзац четвертый пункта 1.8 Порядка после слов «в свою пользу» дополнить словами «(для участников по составляющей Программы «Паритетная»)».

1.3.
Абзац третий пункта 1.9 Порядка исключить.

1.4.
Дополнить пункт 2.2 Порядка новым подпунктом 2.2.4 следующего содержания:

«2.2.4. Вкладчик формирует очередность ходатайств, поступивших на утверждение комиссии по НПО. При наличии денежных средств,  предусмотренных мероприятиями Программы на соответствующий финансовый год, выносит на рассмотрение комиссии по НПО утверждение новых участников по составляющей Программы «Паритетная».».

1.5.
Дополнить подпункт 2.2.10 пункта 2.2 Порядка абзацем вторым следующего содержания:

«С 01.01.2013 утверждение новых участников по составляющей Программы «Паритетная» производится только при наличии денежных средств, предусмотренных мероприятиями Программы на соответствующий финансовый год.».
1.6.
Подпункты 2.2.4 - 2.2.11 пункта 2.2 Порядка считать подпунктами 2.2.5 - 2.2.12 соответственно.
1.7.
Пункт 2.3 Порядка, включая подпункты 2.3.1-2.3.12, пункт 2.4 Порядка, включая подпункты 2.4.1-2.4.8, исключить.
1.8.
В пункте 2.5 Порядка:
-
в подпункте 2.5.1 слова «и в течение 30 дней с даты их поступления» заменить словами «по мере необходимости,»;
-
абзацы третий, четвертый подпункта 2.5.1, подпункт 2.5.2 исключить;

-
в подпункте 2.5.4 слова «каждой из составляющих Программы в отдельности» заменить словами «составляющей Программы «Паритетная»;
- подпункты 2.5.3, 2.5.4 пункта 2.5 Порядка считать подпунктами 2.5.2, 2.5.3 соответственно.
1.9.
Пункт 2.5 Порядка считать пунктом 2.3.

1.10. Подпункты 2.5.1-2.5.3 считать подпунктами 2.3.1-2.3.3 соответственно.
1.11.
Абзацы третий, четвертый пункта 3.6 Порядка исключить.

2.
Внести в Состав комиссии по реализации Программы негосударственного пенсионного обеспечения, утвержденный постановлением Главы Администрации города Норильска 20.08.2008 № 1978 (далее - Состав комиссии), следующие изменения:

2.1.
Вывести из Состава комиссии:

-
Дворянинова Павла Ивановича - начальника Управления по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска;
-
Зей Татьяну Александровну - начальника  отдела кадров и муниципальной службы Аппарата Администрации города Норильска;

-
Пузанову Ярославу Михайловну - председателя объединения профсоюзных организаций работников медицинских учреждений.

2.2.
Включить в Состав комиссии:

-
Ващенко Валерия Васильевича - начальника Управления по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска, в качестве члена комиссии;
-
Севастьянову Владиславу Евгеньевну - начальника отдела кадров и муниципальной службы Аппарата Администрации города Норильска, в качестве члена комиссии;
-
Горину Альбину Сергеевну - председателя объединения профсоюзных организаций работников медицинских учреждений, в качестве члена комиссии.

2.3.
Наименование должности секретаря комиссии Куницыной Галины Петровны заменить на «главный специалист отдела предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми Управления социальной политики Администрации города Норильска».
2.4.
Наименование должности Правдиной Ирины Юрьевны заменить на «ведущий специалист отдела предоставления мер социальной поддержки семьям с детьми Управления социальной политики Администрации города Норильска».

3.
Внести в Положение о комиссии по реализации Программы негосударственного пенсионного обеспечения, утвержденное постановлением Главы Администрации города Норильска 20.08.2008 № 1978 (далее - Положение о комиссии), следующие изменения:

3.1.
В пункте 2.1 Положения о комиссии слова «и в течение 30 дней с даты их поступления» заменить словами «по мере необходимости,».
3.2.
Пункты 2.2, 2.3 Положения о комиссии исключить.

3.3.
Пункты 2.4, 2.5 Положения считать пунктами 2.2, 2.3 соответственно.
3.4.
В пункте 4.7 Положения о комиссии слова «3-х рабочих дней» заменить словами «5-и рабочих дней».
4.
Внести в Типовое положение об отраслевой комиссии по негосударственному пенсионному обеспечению, утвержденное постановлением Главы Администрации города Норильска 20.08.2008 № 1978 (далее - Положение об отраслевой комиссии), следующие изменения:
4.1.
Абзац четвертый пункта 3 Положения об отраслевой комиссии исключить.

4.2.
В пункте 7 Положения об отраслевой комиссии слова «не реже 1 раза в месяц» заменить словами «по мере необходимости».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска
          И.В. Перетятко